

سرمربی برزیلی همه ستاره‌های تیمش را برای آسیا می‌خواهد

اوسمار با اهداف بزرگ اما نگران آینده

پرسپولیس با یک مهاجم نوک کامل می‌شود



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس درحالی‌نیم فصل اول را به پایان رساند که در رتبه سوم جدول مسابقات لیگ قرار داشت و فاصله‌اش با استقلال صدرنشین دو امتیاز و سپاهان یک امتیاز بود. اما الان که ۹ هفته از نیم فصل دوم مسابقات گذشته شاگردان اوسمار توانسته‌اند ۱۰ امتیاز از سپاهان جلو بیفتند اما همچنان پشت سر استقلال قرار دارند با این تفاوت که فاصله‌شان از دو امتیاز به یک پونز رسیده است. شاید در کمتر فصلی سابقه داشته که سرخایی‌ها به این شکل پایه‌پای یک‌دیگر امتیاز جمع کرده و با هم رقابت نزدیکی داشته باشند. پرسپولیس با اوسمار در نیم فصل دوم فقط یک تساوی مقابل استقلال رقیب اصلی‌اش و یک شکست را بربرابر آلومینیوم در کارنامه خود داشته و آبی‌پوشان هم غیر از دربی، مقابل مس رفسنجان و ملوان هم به تساوی دست یافتند. شاید اگر علیرضا بیرانوند در اراک آن اشتباه بزرگ را مرتکب نمی‌شد سرخایی‌ها هم اکنون در صدر جدول هم امتیاز بودند.

۵ امتیاز جلوتر از یحیی

پرسپولیس در نیم فصل اول فراز و نشیب زیاد داشت و بازی‌هایی را در ورزشگاه آزادی یا خارج از خانه مساوی کرد که طبیعتا الان باید حسرتش را بخورد. از تساوی مقابل ذوب‌آهن و صنعت نفت در آزادی گرفته تا توقف مقابل تیم‌های بحران زده نیم فصل اول ازجمله استقلال خوزستان و مس رفسنجان. اگرچه شکست مقابل الد حیل در حضور بیش از ۲۵ هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی رامی‌توان تلخ‌ترین نتیجه این تیم در چند سال اخیر دانست که منجر به حذف تیم یحیی از لیگ قهرمانان شد. اتفاقی که اگر رخ نمی‌داد این پرسپولیس فعلی شاید توان فینالیست شدن دوباره در آسیا را داشت. به هر شکل اگر بخواهیم ۹ هفته ابتدایی لیگ را با ۹ هفته ابتدایی نیم فصل دوم مقایسه کنیم باید گفت تیم اوسمار ۵ امتیاز بیشتر از تیم گل‌محمدی به دست آورده است.

چرا تیم اوسمار بهتر از تیم یحیی است؟

یک تیم برای اینکه از هر نظر بهتر باشد باید چند شاخصه را رعایت کند. اول اینکه عملکرد خوبی را در فصل نقل و انتقالات داشته باشد و بر حسب نیازهایش بازیکن تیمی کامل و بالانس را وارد مسابقات کند. اتفاقی که در نیم فصل برای پرسپولیس به بهترین شکل رخ داد. بازیکنانی چون عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و محمد خداپندلو هر یک در روند رو به جلوی پرسپولیس تاثیرگذار بوده‌اند. البته این مساله شاید در مورد خداپندلو کمتر صدق کند، از این جهت که او همچنان بازیکن تعویضی تیمش است اما با این حال جانشینی مطمئن برای سروش رقیعی بوده است. مساله مهم دیگر آماده‌سازی تیم بود که سرخوشان دوران آماده‌سازی‌شان را به بهترین شکل در تعطیلات طولانی نیم فصل طی کردند، حتی طولانی‌تر از ابتدای فصل. در

ال کلاسیکوی سرنوشت‌ساز در برنابئو

نبرد انتقامی برای فتح جام



مسعود خاموشی

خبرنگار

ال‌کلاسیکوی ۲۵۷ قرار است امشب در سانتیاگو برنابئو برگزار شود و نتیجه این دیدار می‌تواند تا حدی تکلیف قهرمان این فصل لالیگا را مشخص کند. در ۲۵۶ بازی گذشته سهم رئالی‌ها ۱۴۴ برد در مقابل ۱۰۰ برد رقیب دیرینه بوده و ۵۲ بار هم این دیدار با تساوی به پایان رسیده است. رئالی‌ها که به نظر می‌رسد حداقل از نظر شرایط روحی و روانی در وضعیت بهتری قرار دارند در صورت برتری در این دیدار اختلاف خود با آبی و اناری‌ها در صدر جدول را به ۱۱ امتیاز می‌رسانند و عملاقهرمانی خود را تا حد زیادی قطعی خواهند کرد. هر دو تیم هفته گذشته در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان حضور داشتند اما نتایج‌شان کاملاً با هم متفاوت بود. رئال در دیداری دشوار برابر منچسترسیتی در زمین حریف به تساوی رسید تا در نهایت در ضربات پنالتی این حریف قدرتمند را شکست داده و به جمع ۴ تیم برتر راه پیدا کند. بارسا اما درحالی‌که برابر پاری سن ژرمن دست بالاتر را داشت و بازی رفت را برده بود با اخراج آرتورو قایقه‌رابه حریف باخت و در نهایت با شکست ۴ بریک از دور مسابقات کنار رفت. شکست در بازی امشب عملی‌ا می‌تواند پایان فصل برای ژاوی و شاگردانش باشد و با توجه به اینکه شانس چندانی برای قهرمانی نخواهند داشت تنها برای کسب نایب قهرمانی و همچنین سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان تلاش خواهند کرد. اتچلوتی بازیان در این فصل لالیگا تنها یک شکست را تجربه کرده و مدتی‌زده به سمت قهرمانی پیش می‌رود. آنها حالا هم در اروپا و هم در لالیگامدعی جدی قهرمانی هستند و با کنار زدن سستیزین‌ها شانس خوبی برای پانزدهمین قهرمانی خود در اروپا دارند. البته شیوه دفاعی مریی ایتالیایی در بازی برگشت برابر شاگردان گواردیولان افتادگاهی‌رابه دنبال داشت اما او می‌گوید

آزادی میزبان تیم قهرمان در هفته پایانی اگر...

استقلالی‌ها بدون تماشاگر جشن قهرمانی می‌گیرند؟

رقابت‌های لیگ برتر در حالی به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود که درحال حاضر روی کاغذ تنها تا تیم پنجم جدول رده بندی یعنی ملوان ۲۸ امتیازی برای کسب عنوان قهرمانی از شانس برخوردارند؛ هر چند از لحاظ فوتبالی به نظر می‌رسد به مانند ۶ فصل اخیر و برای هفتمین سال پیاپی دوباره این عنوان به یکی از تیم‌های مطرح پایتخت برسد. نکته قابل توجه در این بین اینکه روند برگزاری دیدارهای این دو تیم به شکلی خواهد بود که هر دو تیم باید دیدارهای هفته پایانی خود را در تهران برگزار کرده و این در شرایطی است که اگر همچنان دو تیم در کورس قهرمانی باشند، زمان برگزاری این دیدارها نیز باید طبق قوانین همزمان باشد. بر همین اساس و در صورتی‌که قهرمانی یکی از دو تیم استقلال و پرسپولیس تا قبل از هفته پایانی رقابت‌ها مسجل نشود، این دو تیم باید در تهران به ترتیب با پیکان و مس رفسنجان مصاف دهند با این تفاوت که دیدار شاگردان نکونام با پیکان در ورزشگاه مستگردی در حالی برگزار می‌شود که معمولاً در سال‌های اخیر دیدار سرخایی‌ها با هواداران‌شان در این ورزشگاه بدون تماشاگر برگزار شده است. بنابراین در این صورت اگر استقلال همچنان تا هفته پایانی در کورس قهرمانی باشد و احیاناً در هفته پایانی به این مهم برسد، جشن قهرمانی در ورزشگاه خالی برگزار شده و از سوی دیگر در صورتی‌که سرخ‌ها مجدداً به عنوان قهرمانی برسند؛ این تیم قهرمانی را با هوادارانش در آزادی جشن خواهد گرفت. البته یک احتمال بسیار جدی اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» در صورتی‌که قهرمانی استقلال تا قبل از هفته سی‌ام لیگ برتر قطعی شود، برگزاری همزمان بازی‌ها در هفته پایانی منتفی شده و در این صورت جشن قهرمانی استقلالی‌ها نیز با برنامه برزی جدید که البته با مصوبات قانونی نیز مغایرت نخواهد داشت در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

چیز دیگری از آنها دیده‌است. به هر شکل انتظار اوسمار از مدیریت باشگاه این است که تا قبل از اتمام لیگ تکلیف ستاره‌های تیمش برای ماندن مشخص شده و قرارداد خودش نیز تمدید شود. ناگفته نماند با تغییر مالکیت در باشگاه پرسپولیس ممکن است تغییرات مدیریتی زیادی در این باشگاه رخ دهد و در آن صورت باید دید سیاست مدیریت جدید باشگاه برای فصل آینده چه خواهد بود. آنچه الان محرز است اوسمار تمایل زیادی دارد در پرسپولیس بماند و با تقویت این تیم به دنبال نتایج خیلی بهتر از فصل پیش در لیگ نخبگان آسیا باشد. در واقع او دوست دارد با پرسپولیس در آسیا کارهای بزرگی انجام دهد.



اخیرا کوناه

مدیر برنامه‌های اوسمار:
در مورد آینده صحبتی با باشگاه نداشته‌ایم

تمرکز ویرا فقط روی قهرمان کردن پرسپولیس است

در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی در مورد پیشنهاد رسمی باشگاه پرسپولیس به اوسمار برای تمدید قرارداد مطرح شده و حتی صحبت از این است که اوسمار در صورت قهرمانی با پرسپولیس در رقابت‌های لیگ دستمزدی در حدود ۴۰۰ یا ۵۰۰ هزار دلار طلب خواهد کرد. اما ایچنت این مربی برزیلی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در مورد مذاکرات باشگاه پرسپولیس با این مربی در مورد تمدید قرارداد اظهار داشت: «واقعیت امر این است که در مورد فصل آینده هیچ صحبتی بین باشگاه پرسپولیس و اوسمار مطرح نشده و اخباری که در این مورد مطرح شده را نمی‌توانم تأیید کنم.» وی در مورد اینکه آیا اوسمار در نظر دارد در صورت قهرمان کردن پرسپولیس دستمزد زیادی را طلب کند، یادآور شد: «در شرایط فعلی تمام تمرکز اوسمار روی قهرمانی پرسپولیس است و به مسائل دیگری فکر نمی‌کند. ضمن اینکه طبیعتا اگر اوسمار با پرسپولیس قهرمان شود مبلغ قرارداد او افزایش پیدا خواهد کرد.»

تیم ملی فوتبال به زحمت بحرین را برد و به دور حذفی جام ملت‌ها صعود کرد

برد نگران‌کننده

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا عصر دیروز برابر بحرین به سختی و درحالی‌که دو بار از حریف نه چندان قدرتمندش عقب افتاده بود به برتری ۵ بر ۳ رسید و راهی مرحله بعد شد. گل‌های ایران را در این دیدار علیرضا رفیعی پور، مهدی کریمی، سعید احمد عباسی (۲ گل) و بهروز عظیمی به ثمر رساندند. ملی‌پوشان فوتبال پس از آنکه در نخستین دیدار برابر افغانستان موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک به برتری برسند، در ابتدا دو بار از حریف عقب افتادند اما موفق شدند به بازی برگردند و در ادامه اگرچه نمایشی نه چندان امیدوارکننده داشتند اما در نهایت حریف را ۵ بر ۳ شکست دادند. تیم ایران همچون دیدار نخست خود بیشتر روی حرکات انفرادی تأکید داشت و در ضدحمله‌ت هم چند بار غافلگیر شد تا زنگ خطری جدی برای مراحل بالاتر به صدا درآید.

مخالفت نکونام با جدایی گلر جوان در زمستان

وضعیت مبهم خالدآبادی در پایان فصل

تیم فوتبال استقلال طی فصل جاری در درون دروازه با حضور سید حسین حسینی به ثبات خوبی رسیده تا جایی‌که این گلر ملی‌پوش در تمامی دیدارهای آبی‌پوشان در فصل جاری برای آبی‌ها به میدان رفته است. این در حالی است که محمدرضا خالدآبادی، گلر جوان استقلالی‌ها در ابتدای فصل بعد از کلی سر و صدا از هوادار راهی استقلال شده و با وجود آنکه گلر تیم ملی امید بود، اما در فصل جاری هرگز فرصت بازی به وی نرسیده است.

بر همین اساس درخصوص این چهره به تاژگی این شایعه به راه افتاده که خالدآبادی با ارائه یک فقره چک به مدیریت باشگاه، رضایتنامه خود را از این باشگاه دریافت کرده و در پایان فصل از استقلال جدا خواهد شد! درخصوص این دروازه‌بان برخی رسانه‌ها این‌طور گزارش داده‌اند باشگاه استقلال با او به توافق رسیده که خالدآبادی با دادن چک رضایتنامه در پایان فصل بتواند از این تیم جدا شود. در این خصوص اما شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که خالدآبادی نیم فصل خواستار جدایی‌شده بود و قصد داشت به عنوان بازیکن سرباز راهی ملوان شود که در آن زمان جواد نکونام، سرمربی استقلال با جدایی او مخالفت کرده، ضمن اینکه این شرط نیز مطرح می‌شود که اگر خالدآبادی به قصد مشمول شدن قرار است راهی ملوان شود، ابتدا قرارداد خود را با استقلال تمدید کرده و سپس راهی انزلی شود تا بعد از طی کردن دوران سربازی شرایط بازگشت وی به استقلال فراهم باشد. این دروازه‌بان در ابتدای فصل جاری درحالی‌که با هوادار قرارداد داشت با پرداخت رقم ۱۰ میلیارادی بابت رضایتنامه‌اش راهی استقلال شد.

استقلال خوزستان برای هر دیدار

۱۵۰ میلیون جریمه می‌شود

آتش بازی پر هزینه آبی‌های جنوب

تیم فوتبال استقلال خوزستان در حالی در سیرجان در دقایق پایانی شکست را با تساوی عوض کرد که شاید خوشبین‌ترین هوادار این تیم هم فکرش را نمی‌کرد شاگردان پورموسوی بتوانند در خانه حریف در دقایق تلف‌شده بازی ۲ بر صفر باخت‌ه را با تساوی عوض کنند. این در حالی است که با به ثمر رساندن گل تساوی توسط شاگردان پورموسوی، هواداران استقلال خوزستان در ورزشگاه به جشن و پایکوبی مشغول شده و با مشعل‌های آتشی نتیجه به دست آمده را جشن گرفتند. نکته قابل توجه اینکه این نحوه شادمانی تماشاگران استقلالی در خوزستان در هفته‌های اخیر و بعد از نتایج نسبتا مطلوب این تیم در بین هواداران آنها در ورزشگاه فراگیر شده و آنها معمولاً با نارنجک و مواد آتش‌زا به شادی و جشن می‌پردازند. این در حالی است که کمیته انضباطی در هر دیداری که تماشاگران استقلال خوزستان به این شکل به شادمانی می‌پردازند، این باشگاه را ۱۵۰ میلیون تومان جریمه کرده و جالب اینکه این مدل تشویق استقلالی‌های خوزستان با علم به اینکه هواداران در جریان جریم میلیونوی این باشگاه قرار گرفته‌اند، همچنان در هر دیدار این تیم ادامه پیدا می‌کند.

باشند. وقتی آنها خوشحالند، من هم خوشحال می‌شوم.» کارلتو همچنین درباره اینکه‌اگه تیمش در بازی امشب برنده شود باید پرونده قهرمان لالیگا را بسته‌شده بدانیم، افزود: «ما خیلی به قهرمانی نزدیکیم و قرار است یک بازی سخت را برابر یک حریف جنگنده و خوب انجام دهیم.» مسلمان این بازی فرصت خوبی است تا بتوانیم فاصله خود را در صدر افزایش داده و در نهایت قهرمان شویم.» او برای بازی امشب همچنان تیبیو کورتوا و داوید آلابا را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما درخشش لوئین درون دروازه این تیم برابر سیتی باعث شده تا نگرانی بابت غیبت گلر بلژیکی‌اش نداشته باشد. دنی کارواخال و وینیسیوس هم در بازی چهارشنبه شب به دلیل مصدومیت تعویض شدند اما شرایط آنها هم مساعد است و به بازی امشب می‌رسند. در سوی مقابل اسما ژاوی که می‌داند پس از باخت در لیگ قهرمانان کار سختی برای بازگرداندن روحیه تیمش دارد. معتقد است که با وجود مصاحبه‌های اخیر برخی بازیکنان رومی‌هم و به خصوص انتقاد گوندوگان از آرتورو، جو بدی در تیم وجود ندارد و تیمش مشکلی از این بابت ندارد؛ «این بازی می‌تواند مهم‌ترین مسابقه فصل باشد، چراکه رئال ما در دید قدرتمند به دنبال حفظ فاصله‌اش در صدر جدول است و با غلبه بر سیتی روحیه خوبی هم دارد. حاشیه‌های بازی باپاری سن ژرمن را خیلی زود حل کردیم و به نظر بازیکنان دیگر با هم مشکلی ندارد و شرایط خوبی در تیم حاکم است. درست است که در زمین حریف به میدان می‌رویم اما باید شجاعانه بازی کرده و از همان دقایق اولیه به دنبال رسیدن به گل و برتری در این مسابقه باشیم.» ژاوی که تیمش بازی رفت در خانه را به رقیب ساخته است برای بازی امشب در بزنائو دوباره سرچی روبرتو کریستینن که در لیگ قهرمانان محروم بودند را در اختیار داد اما گاری و الخاندرو بالده که مدت‌هاست مصدوم هستند همچنان غایب خواهند بود. همچنین این احتمال وجود دارد که لامین یامال، پدیده جوان تیم هم برای این بازی مهم نیمکت‌نشین شده و ژاوی ستاره‌های باتجربه‌تر خود را از ابتدا راهی میدان کند.

استعدادهایی که سودای جدایی دارند

فرصت‌سوزی به سبک پرسپولیس

آکادمی باشگاه پرسپولیس با همکاری مربیان پایه این باشگاه در چند سال اخیر عملکرد خوبی داشته و جدا از اینکه توانسته‌اند دررده‌های مختلف سنی نتایج خوبی را کسب کنند، در زمینه استعدادیابی هم موفق بوده‌اند. به خاطر همین مساله هم الان نزدیک به ۱۰ بازیکن مستعد بین ۱۶ تا ۲۱ سال هم‌راه با تیم بزرگسالان تمرین می‌کنند و چند بازیکن مستعد هم در تیم‌های جوانان و امید این باشگاه عضویت دارند. استعدادهایی که آن‌طور که باید به آنها توجه نشده و از این رو چند باشگاه لیگ برتری سخت به دنبال برخی از آنها هستند. واقعیت امر این است که باشگاه پرسپولیس در دو فصل اخیر رقابت‌های پایه در پرداخت قرارداد بازیکنان و مربیان خود با آنها صادق نبوده و بیشتر با وعده و وعید آنها را در تیم‌های خود حفظ کرده است. در همین راستا بازیکنان و مربیان تیم‌های پایه باشگاه پرسپولیس بابت دو فصل پیش ۵۰ درصد و بابت فصل پیش نیز ۵۰ درصد از قراردادشان را از باشگاه طلبکار بوده و امید زیادی هم به دریافت مطالبات خود ندارند. این در شرایطی است که برخی تیم‌های تهرانی دیگر معمولاً به صورت ماهیانه و منظم به بازیکنان و مربیان پایه خود حقوق می‌دهند و از بازیکنان مستعد خود نیز در تیم‌های بزرگسالان بهره می‌برند. همین مساله باعث شده که حتی مربیان پایه پرسپولیس نتوانند بازیکنان مستعدی را که در تیم‌های دیگر کشف کرده‌اند را به تیم خود بیاورند. از این جهت که باشگاه پرسپولیس در رده‌های پایه به باشگاهی شهرت پیدا کرده که مستمزد کمی به نقرات داده و در نهایت هم فقط ۵۰ درصد قراردادها را پرداخت کرده است. در واقع چنین مساله مهمی باعث شده مربیان پایه پرسپولیس غیر از اینکه نتوانند بازیکنان مستعد باشگاه‌های دیگر را به سمت تیم خود بکشانند، برای حفظ بازیکنان خوب تیم‌شان هم به مشکل خورده‌اند؛ چراکه آنها توسط تیم‌های رقیب‌شان وسوسه شده‌اند.

فرهنگ نخبگان

ورزش



یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۸



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY